
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fls.n*
Proc.n.» 17110112020

Rubrica:

5?^
O 73

Aí/
:9.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n“ 001/2021. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.»
17110108/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 171101/2020. PREGÃO ELETRÔNICO
n.° 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e PWMAVERA DERIVADOS DE PEDROLEO
LTDA sob CNPJ n.° 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio Econômico
Financeiro. OBJETO: Fornecimento de combustíveis  e derivados de petróleo. JUSTIFICATIVA:
Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal n.“ 8.666/93. AUMENTO DE VALOR: R$ $
75.496,25, passando o valor total contratado de R$ 415.800,00, para R$ 491.296,25. DATA DE
ASSINATURA: 10 de agosto de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2016 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02.04 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02.04 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE
ESCOLAR - PNAT; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02.11 - MANUTENÇÃO E
DESENV. DO ENSINO; 12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO  E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO
ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei

Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam
o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS -

Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR
- Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 10 de agosto de 2021.

MATERIAL DE CONSUMO / 02.19 FUNDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, /2o:

Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533



PhtFEIlÜRAMUNICIPALbEBÀCÂBAL-li
Fls.n^

Public^^: lG/o'8/?^2r
Ptctn*:

rPágina 3

suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as
partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos.
SIGNATÁRIOS: Sr, DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr.
JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 10 de agosto de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210816

petróleo. JUSTIFICATIVA: Artigo 65. inciso II, alínea "d" da
Lei Federai n.« 8.666/93. AUMENTO DE VALOR: R$

55.348,67, passando o valor total contratado de R$
272.300,00 para R$ 327.648,67, DATA DE ASSINATURA:
10 de agosto de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0002.2021 -
MANUT, E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
3,3.90,30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.302.0002.2056 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -

FMS; 10.302.0044.2037 ● MANUTENÇÃO DO SAMU;
3.3.90,30.00 ● MATERIAL DE CONSUMO / 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.304.0005.2082 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITARIA;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL:

Lei Federal n.o 8.666/93 e suas demais alterações
posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o
Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES
SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 10 de
agosto de 2021.

Código identificador:
905n3fcec4aa7e745513fac(2742f8efc9cd5987cd72í)da8883d6cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc6571be7071(69ad8b9595fl39fSdObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.« 001/2021. CONTRATO
ADMINISTRATIVO n.« 17110107/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.s 171 101/2020. PREGÃO
ELETRÔNICO n.a 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE

PETROLEO LTDA sob CNPJ n.o 06.650.345/0001-77.
ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo. JUSTIFICATIVA: Artigo 65, inciso II, alínea "d" da
Lei Federal n.» 8.666/93. AUMENTO DE VALOR: RS

37.269,00, passando o valor total contratado de RS
492-412,50 para RS 529.681,50. DATA DE ASSINATURA:
10 de agosto de 2021. FONTES DE RECURSOS; 02.03 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE; 10.122.0002.2021 -
MANUT, E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;
3.3.90.30,00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.302.0002.2056 ●

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE - MAC; 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE
CONSUMO / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -

FMS: 10.302.0044.2037 ■ MANUTENÇÃO DO SAMU;
3.3.90,30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 02,17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.304.0005.2082 ●

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGlLANCIA SANITARIA;
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL;

Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais alterações

posteriores. Ficam de acordo as partes que assinam o
Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES
SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde,
pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -
Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 10 de
agosto de 2021.

Código idcntíTicador:
905fbfcec4aa7e74S513facf2742(8efc9cd5987ed729da8fl834ficdbd8c6tabd4ebl
dbd0dbrab7d78e670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.« 001/2021. CONTRATO
ADMINISTRATIVO n.® 17110108/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n,® 171 101/2020. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n.« 06.650.345/0001-77.
ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de

petróleo. JUSTIFICATIVA: Artigo 65, inciso II, alínea "d" da
Lei Federal n.® 8.666/93. AUMENTO DE VALOR; R$ $

75.496,25, passando o valor total contratado de R$
415.800,00, para R$ 491.296,25. DATA DE ASSINATURA:
10 de agosto de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
12,361.0012.2016 ● MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SEC. DE EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 ● MATERIAL DE
CONSUMO / 02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245 ● MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO / 02.04 - SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12.361.0014.2225 ■

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNAT;
3.3,90,30.00 ■ MATERIAL DE CONSUMO / 02.11 ■

MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENSINO;
12.361.0014.2017 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 ■ MATERIAL DE CONSUMO

/ 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS.
FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbdOdbf9b7d78e670186d5348fc657Ibe7071f69ad8b959Sfl38f5dObd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.« 001/2021, CONTRATO
ADMINISTRATIVO n.® 17110114/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO n.« 171 101/2020. PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE e PRIMAVERA DERIVADOS DE

PETROLEO LTDA sob CNPJ n,® 06.650.345/0001-77.
ESPÉCIE: Aditivo de Reequilibrio Econômico Financeiro.
OBJETO: Fornecimento de combustíveis e derivados de

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https:/Avww.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/I074

Edição no n°BAC20210B16



r

PREftrrURA MUNfCIPÜ DE^ACABAL ●Rs-íft
M.

Página 4

BASE LEGAL; Lei Federal n.® 8.666/93 e suas demais

alterações posteriores. Ficam de acordo as partes que
assinam o Termo Aditivo dos Contratos. SIGNATÁRIOS:

Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal

de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ

RIBEIRO JUNIOR - Proprietário, peia CONTRATADA.

Bacabal - MA, 10 de agosto de 2021.

Diário Oficial Eletrônico Edição n“ BAC20210816 Puhli
i

total contratado de R$ 385.155,00, para R$ 423.092,44.

DATA DE ASSINATURA; 10 de agosto de 2021. FONTES
DE RECURSOS; 02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

OBRAS; 04.122.0003.2025 - MANUT. E COORD. DA

ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00 - MATERIAL

DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federai n.« 8.666/93 e

suas demais alterações posteriores. Ficam de acordo as

partes que assinam o Termo Aditivo dos Contratos.

SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS JORGE SANTOS SILVA -

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela

CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 10 de

agosto de 2021.

código identificador;
905íbfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78c670186d5348fc6571be707]f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.« 001/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.® 17110109/2021, PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.® 171101/2020. PREGÀO

ELETRÔNICO n.® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e PRIMAVERA

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n.®

06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Aditivo de Reequilíbrio

Econômico Financeiro. OBJETO: Fornecimento de

combustíveis e derivados de petróleo. JUSTIFICATIVA:

Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal n.® 8.666/93.

AUMENTO DE VALOR: R$ 34.064,29, passando o valor

total contratado de RS 135.697,50, para RS 169.761,79.

DATA DE ASSINATURA: 10 de agosto de 2021. FONTES
DE RECURSOS; 02.09

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08.244.0028.2043 ■ MANUT. E

COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO / 02.18 - FUNDO .MUNICIPAL ASSISTÊNCIA

SOCIAL-FMAS; 08.244.0028.2204 ● MANUTENÇÃO DO

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei Federal n.®

8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Ficam de

acordo as partes que assinam o Termo Aditivo dos
Contratos. SIGNATÁRIOS: Sra, IVANEIDE BRANDÃO

FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social, pela

CONTRATANTE e o Sr, JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR -

Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 10 de

agosto de 2021.

SECRETARIA MUN. DE

Código idonlincador:
905fbfcec4aa7o745513fâcf2742f8Bfc9cd59B7ed729da888346<;dbd8c6babd4ebl
dbd0db(9b7d78o670186d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38fSd0bd7b

PREFEITURA
Diário oncal do Município

Prefeitura Municipal de Bacabal ● MA
CNPJ: 06.014.351/0001-38 Criado pela Lei N“ 1.241 de 14 de

março de 2014 |

Prefeito Edvan Brandão
Travessa 15 de Novembro, 229, Centro

Telefone: (99) 3621 0533

Código idenlificndor:
9051bfcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd.'i987cd729da888346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670l86d5348fc6571be7071f69ad8b9595fl38f5d0bd7b

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO n.® 001/2021. CONTRATO

ADMINISTRATIVO n.« 17110113/2021. PROCESSO

ADMINISTRATIVO n.» 171101/2020. PREGÃO

ELETRÔNICO n,® 002/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA

MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e PRIMAVERA

DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n.»

06.650.345/0001-77. ESPÉCIE; Aditivo de Reequilíbrio

Econômico Financeiro. OBJETO: Fornecimento de

combustíveis e derivados de petróleo. JUSTIFICATIVA:

Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal n.® 8.666/93.

AUMENTO DE VALOR: R$ 37.937,44, passando o valor

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;/Avww.bacabal.ma.gov.br/dianooficiai/1074

Edição no n*BAC20210816


